[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
29 июня 2023 г.

            № 17

г. Колпашево

О публичных слушаниях по проекту                    решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Колпашевского городского поселения, Решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.02.2017г. № 7 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении и признании утратившими силу отдельных решений Совета Колпашевского городского поселения»,
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Вынести по инициативе Совета Колпашевского городского поселения на публичные слушания на территории Колпашевского городского поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» согласно приложению.

1) Определить территорию проведения публичных слушаний - территория Колпашевского городского поселения.

2) Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Колпашевского городского поселения.

3) Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» на 11-00 часов по местному времени 03 августа 2023 года в кабинете № 205 здания Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: Томская область, г. Колпашево, ул. Победы, 5.

4) Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний в газете «Советский Север» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

5) Установить, что граждане могут подать свои замечания в письменном виде до дня проведения публичных слушаний через приёмную Администрации Колпашевского городского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета Колпашевского

городского поселения
	А.Ф.Рыбалов

                                                                     Приложение 1 к решению Совета
                                                                     Колпашевского городского поселения
                                                                     от 29.06.2023 № 17

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.00.2023                                                                                                                                   № 00
О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение», принятый решением Совета Колпашевского городского поселения от 11.09.2012 № 50, следующие изменения:
1) часть 3 статьи 15 после слов «избирательной комиссией» дополнить словами «, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума.»;
2) в абзаце втором части 2 статьи 16 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума,»;
3) часть 7 статьи 17 признать утратившей силу;
4) части 5 и 6 статьи 18 признать утратившими силу;

5) в статье 20.1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Колпашевского городского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 после слова «замещающим» дополнить словами «государственную должность, должность государственной гражданской службы,», после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
6) статью 36 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия депутата Совета Колпашевского городского поселения прекращаются досрочно решением Совета Колпашевского городского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Колпашевского городского поселения в течение шести месяцев подряд.»;
7) в статье 56:
а) часть 10 признать утратившей силу;
б) второе предложение части 11 признать утратившим силу;
8) в статье 57:
а) часть 10 признать утратившей силу;
б) второе предложение части 11 признать утратившим силу;
9) в части 1 статьи 62 слова «Муниципальной избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
2. Направить настоящее решение Главе Колпашевского городского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                    А.В. Щукин

Председатель Совета Колпашевского

городского
поселения                                                                    А.Ф. Рыбалов